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infekcji
29 stycznia 2022
Szwecja  zdecydowała  się  nie  zalecać  „szczepionek”  przeciw
COVID-19 dzieciom w wieku 5–11 lat, podała w czwartek Agencja
Zdrowia, argumentując, że korzyści nie przewyższają ryzyka.
„Na  podstawie  tego,  co  wiemy  dzisiaj,  przy  niskim  ryzyku
poważnych chorób dzieci, nie widzimy wyraźnych korzyści ze
szczepienia ich” – powiedziała na konferencji prasowej Britta
Bjorkholm, przedstawicielka Agencji Zdrowia.[G]

W piątek 28 stycznia 2022 r. Walia w Wielkiej Brytanii zniosła
kolejne  restrykcje,  które  wprowadzono  jeszcze  w  grudniu
zeszłego  roku.  Zmiany  dotyczą  przede  wszystkim  branży
rozrywkowej  i  gastronomicznej  oraz  ograniczeń  dotyczących
spotkań towarzyskich. Restrykcje w Walii zostały zaostrzone
jeszcze  w  grudniu  ubiegłego  roku  –  w  związku  z  wariantem
Omikron. W styczniu walijskie władze zdecydowały się jednak na
stopniowe  znoszenie  restrykcji,  co  obecnie  wydaje  się
szczególnie uzasadnione, ponieważ szczyt zachorowań związanych
z nowym wariantem jest już za nami. W związku z tym od piątku
28  stycznia  2022  następują  następujące  zmiany  w  zasadach
covidowych  w  Walii:  1)  kluby  nocne  mogą  zostać  ponownie
otwarte – przypomnijmy, że decyzja o ich zamknięciu weszła w
życie  miesiąc  temu,  27  grudnia  2021;  2)  w  pubach  i
restauracjach  nie  obowiązuje  już  zasada  sześciu  osób  przy
jednym stoliku; 3) wycofano prawny obowiązek pracy z domu (w
okolicznościach  to  umożliwiających).  Premier  Mark  Drakeford
potwierdził,  że  najnowsze  analizy  statystyk  wskazują,  że
poziom  zachorowań  ustabilizował  się  i  jest  pod  kontrolą.
Podkreślił  jednak,  że  pandemia  jeszcze  się  nie  skończyła,
dlatego  potrzebne  jest  zachowanie  ostrożności  i  utrzymanie
niektórych ograniczeń. W związku z tym, w przeciwieństwie do
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Anglii, w Walii nadal obowiązuje nakaz noszenia maseczek w
sklepach,  placówkach  medycznych  i  środkach  transportu
publicznego. W mocy pozostaje także wymóg dotyczący paszportów
covidowych przy wejściu na duże eventy, koncerty, do kin,
teatrów  i  klubów  nocnych.  Wcześniej,  w  połowie  stycznia,
premier Walii ogłosił, że w związku ze spadkiem zachorowań,
wprowadzony  zostanie  plan  stopniowego  wychodzenia  z
restrykcji.[PE]

Od  piątku  28  stycznia  2022  roku  Katalonia  w  Hiszpanii
rezygnuje z paszportu sanitarnego, bo uznano, że w przypadku
wariantu Omikron nie ma on sensu. Rezygnacja z tego dokumentu
powoduje, że nie będzie już konieczności prezentowania tego
dokumentu w restauracjach, barach i halach sportowych. Decyzja
ta została ogłoszona przez władzę w specjalnym komunikacie
dzień wcześniej. „Znaczna część populacji może ponownie zostać
zarażona wirusem” – napisano w dokumencie, ale dodano, że w
obliczu wariantu Omikron „skuteczność obowiązkowego stosowania
certyfikatu  COVID-19  spada”.  Wariant  Omikron  bowiem
rozprzestrzenia się wśród mieszkańców „niezależnie od statusu
szczepień” lub tego, czy są ozdrowieńcami. W tym tygodniu
Katalonia  zniosła  większość  ograniczeń  sanitarnych.
Zrezygnowano z narzucania liczby gości w restauracjach, czy
np.  limitu  dziesięciu  osób  na  prywatnych  spotkaniach.
Przypominamy, że w poprzednim tygodniu zniesiono także godzinę
policyjną, obowiązującą wcześniej od 1:00 w nocy do 6:00 rano.
Na chwilę obecną zamknięte pozostają jedynie kluby nocne.[LA]

Brak przedłużenia stanu wyjątkowego we Włoszech po 31 marca.
Wiadomość  przekazał  podsekretarz  stanu  zdrowia  Pierpaolo
Sileri, który w rozmowie z Agi wyjaśnił, że zmiana systemu
kolorów regionów nie będzie nawet konieczna, biorąc pod uwagę,
że  infekcje  spadają.  Jeszcze  kilka  dni  temu,  komentując
sytuację we Włoszech, Sileri wezwał do złagodzenia środków, co
jest teraz konieczne. „Dochodzimy [w statystykach] do płaskiej
linii, co oznacza, że jeszcze przez kilka dni będziemy mieć
wysokie  infekcje,  a  potem  zaczną  spadać  jak  w  Wielkiej



Brytanii” – powiedział podsekretarz stanu. Co do przedłużenia
stanu wyjątkowego, który wygaśnie 31 marca, podsekretarz stanu
zdrowia zapewnił: „Nie będzie”. Niedawno dyrektor Instytutu
Bruno  Leoniego  Alberto  Mingardiego  zakwestionował  zieloną
przepustkę:  „Celem  było  promowanie  szczepień.  Dziś
przedłużenie zielonej przepustki wydaje się być celowe, aby
dać  pretekst  krytykom.  Staje  się  ona  jedynie  narzędziem
kontroli społecznej”.[LA]

Liczba obywateli Czech umierających na COVID-19 stale spada
pomimo  niedawnego  rekordowego  wzrostu  zakażeń  koronawirusem
spowodowanym  przez  wysoce  przenośny  wariant  Omikron.  Dane
opublikowane  przez  czeskie  Ministerstwo  Zdrowia  w  środę
pokazują, że 121 osób zmarło w ciągu ostatnich siedmiu dni, w
porównaniu z 206 w poprzednim okresie i 289 kolejnymi siedem
dni  wstecz.  Liczba  nowych  infekcji  w  Czechach  spadała  od
rekordowego poziomu pod koniec listopada, ale ponownie zaczęła
rosnąć  w  styczniu  dzięki  dominującemu  wariantowi  Omikron.
Dzienny  wzrost  osiągnął  rekordowy  poziom  prawie  40  000
przypadków we wtorek, o 11 000 więcej niż tydzień temu i po
raz trzeci został ustanowiony rekord w ciągu ostatnich ośmiu
dni. Siedmiodniowy wskaźnik infekcji wzrósł do 1689 nowych
przypadków na 100 000 mieszkańców we wtorek w porównaniu do
1585 dzień wcześniej.[LA]

Liczba  pacjentów  z  COVID-19  wymagających  hospitalizacji  w
krajach Unii Europejskiej spadała od 6 grudnia, ale w tym
tygodniu zaczęła nieznacznie rosnąć.[LA]

Tymczasem w Polsce ujawniły się wpływy Wielkiej Farmacji wśród
związków zawodowych i pracodawców z Rady Dialogu Społecznego.
Lobbyści  naciskają  na  rząd,  aby  wprowadził  powszechne
obowiązkowe  „szczepienia”  Polaków  eksperymentalnymi
preparatami terapii genowej i powtarzają propagandowe brednie
Niedzielskiego,  że  na  COVID-19  umiera  więcej  osób
„nieszczepionychb  niż  „szczepionych”,  choć  narracji  tej
przeczą oficjalne statystyki Ministerstwa Zdrowia. Treść apelu
brzmi jakby napisano go na życzenie Ministerstwa Zdrowia lub



koncernów  farmaceutycznych,  aby  zneutralizować  opublikowaną
dzień wcześniej informację Polskiego Towarzystwa Gospodarczego
o  tym,  że  według  wyników  badań  opinii  pracodawców  aż  69%
przedsiębiorców nie popiera ustawy Hoca.[WM]

„Jako  partnerzy  społeczni  reprezentowani  w  Radzie  Dialogu
Społecznego  apelujemy  do  Polek  i  Polaków  o  korzystanie  z
bezpłatnych  szczepień  przeciwko  COVID-19.  Statystyki  są
bezwzględne. Wśród hospitalizowanych i umierających 90 proc.
to osoby niezaszczepione. Nie ma jeszcze dzisiaj skutecznych
leków.  W  tej  sytuacji  najskuteczniejsze  jest  zapobieganie.
COVID-19 może zostać z nami jeszcze na długo, dlatego nie
możemy  sobie  pozwolić  na  to,  by  zwiększać  zagrożenie  i
przedłużać stan epidemii – piszą pracodawcy i związkowcy w
apelu.  Jednocześnie  apelujemy  do  rządzących  o  wprowadzenie
obowiązkowych,  powszechnych,  z  wyjątkiem  osób  posiadających
przeciwwskazania medyczne, szczepień przeciwko COVID-19 oraz
wprowadzenie preferencji dla osób zaszczepionych” – czytamy w
stanowisku  opublikowanym  przez  portal  Pulsh.pl.  Pod
lobbystycznym apelem podpisali się: NSZZ „Solidarność, Forum
Związków  Zawodowych,  OPZZ,  BCC,  Konfederacja  Lewiatan,
Federacja  Przedsiębiorców  Polskich,  Pracodawcy  RP,  ZPP  i
Związek Rzemiosła Polskiego.[NO]
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